РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИrI

АДМИНИСТРАЦИЯ

<< Otr >> bLl-a",r-cq- 202l r.

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯ}ItЕНИЕ

Nь /-tЁ4

О подготовке документации по планировке территории

На основ ании заявления администрации Сортавальского городского
поселения ("*. j\b 5296 от |7.06.2021 ..), в соответствии с Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммун€tльного хозяйства РФ от
01.03.2018 г. }ф |25lпр, во исполнение решениir заседания Комитета по
жилищно-коммунаJIьному хозяйству, агропромышленно политике и
энергетике Законодательного собрания Республики Карелия
11.02.2021 г., руководствуясь ст. 42, ст. 4З, ст. 45 и ст. 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Заинтересованному лицу обеспечитъ подготовку документации по
планировке территории (проекта планировки территории в составе с
проектом межевания территории) в целях проектированиrI линейного
объекта <<Магистральный водопровод от насосной станции 1 подъема,

расположенноЙ в раЙоне п. Лахденкюля, Кааламского сельского поселения
до водоочистной водопроводной станции, распложённой в переулке
Фабричный г. Сортавала>, проходящего по территории Сортав€uIьского
городского поселе ния и Кааламского сельского поселения.

2. .ЩокументациrI по планировке территории, указаннаJI в пункте 1

настоящего распоряжения, подготовленная применительно к землям
лесного фонда, до утверждениrI подлежит согласованию с органами
государственной власти, осуществляющими предоставление лесных
у{астков в границах земель лесного фонда.

3. ,.Щокументация по планировке территории, указанная в пункте 1

настоящего распоряжения и предусматривающая рzlзмещение
проектируемого линейного объекта в границах автомобильной дороги, а

ТаКЖе ее ПРИДОРОЖноЙ Полосы, до ее утверждения подлежит согласованию
с владельцем автомобильной дороги.

4. ,ЩокументациrI по планировке территории, ук€ванная в пункте 1

настоящего распоряжения, подлежит обязательному рассмотрению на
публичных слушаниях в соответствии с п. 5 и п. 11 ст. 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Направить уведомление о принятом решении по подготовке
документации по планировке территории, указанной в пункте 1

НаСТояЩего распоряжения, главам Сортавальского городского поселения и
кааламского сельского поселения в течение десяти дней со дня
подписаниrI настоящего распоряжения.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете
<Ладога-Сортава-па>> и на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€tльного района в сети Интернет. I

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации Л.П. Гулевич

/

tж
,ЖТ;ffi,я#

\. )r,}f"**"o"
л.1

ýh" ; "-$'ý